ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2021 года  № 213/1226-6

Об организации закупок, товаров, работ, услуг избирательной

комиссией Архангельской области при подготовке и проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

На основании подраздела 3.2 Порядка осуществления закупок товаров,

работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,

территориальными избирательными комиссиями, участковыми

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в

федеральные органы государственной власти, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 3 февраля

2021 года № 282/2070-7, избирательная комиссия Архангельской области

постановляет:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной

комиссией Архангельской области, связанных с исполнением полномочий

избирательной комиссии Архангельской области при подготовке и проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной

комиссией Архангельской области, связанных с обеспечением деятельности

нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва (приложение № 2).

3. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями Архангельской области при

подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

2

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение

№ 3).

4. Утвердить предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями Архангельской области при

подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение

№ 4).

5. Утвердить Регламент использования сотовой связи в территориальных

и участковых избирательных комиссиях Архангельской области при

подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение

№ 5).

6. Территориальным избирательным комиссиям Архангельской области

осуществлять закупки товаров, работ, услуг при подготовке и проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва в соответствии с настоящим

постановлением.

7. Территориальным избирательным комиссиям Архангельской области

направить в избирательную комиссию Архангельской области утвержденные в

установленном порядке планы закупок товаров, работ, услуг территориальных

избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва в течение 3 (трех) рабочих дней после принятия

соответствующего решения комиссии, но не позднее 7 июля 2021 года.

8. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Архангельской области, опубликовать в официальном

сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области»,

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети

Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына

3

Приложение № 1

к постановлению избирательной комиссии

Архангельской области

от 30.06.2021 № 213/1226-6

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной

комиссией Архангельской области, связанных с исполнением

полномочий избирательной комиссии Архангельской области при

подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

1.  Услуги по изготовлению сводной таблицы избирательной комиссии

Архангельской области об итогах голосования.

2. Поставка бумаги.

3. Расходные материалы для оргтехники (картриджи, тонер-

картриджи).

4. Почтовые расходы (отправление писем с уведомлением, отправление

телеграмм).

5. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе  в

избирательной комиссии Архангельской области по гражданско-правовым

договорам:

- услуги специалиста по делопроизводству.

4

Приложение № 2

к постановлению избирательной комиссии

Архангельской области

от 30.06.2021 № 213/1226-6

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной

комиссией Архангельской области, связанных с обеспечением

деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

1. Услуги по изготовлению избирательных бюллетеней.

2. Услуги по изготовлению бланков протоколов об итогах голосования,

увеличенных форм протоколов участковых избирательных комиссий и

сводных таблиц территориальных избирательных комиссий об итогах

голосования.

3. Услуги по изготовлению печатной продукции: приглашения,

плакаты, листовки, бланочная продукция.

4. Поставка тонеров и картриджей для офисной техники.

5. Услуги по изготовлению вывесок, указателей.

6. Услуги по размещению в гостинице.

7. Транспортные услуги, предоставляемые юридическими лицами.

8. Поставка сейф-пакетов, пломб-наклеек, пломб-стяжек.

9. Поставка бумаги.

10. Печати для участковых избирательных комиссий.

11. Услуги по изготовлению специальных трафаретов для обеспечения

реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами по

зрению.

12. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по

гражданско-правовым договорам:

бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

территориальных и участковых избирательных комиссий.

13. Услуги по организации использования технических средств

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней

5

(КОИБ-2010, КОИБ-2017) при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва  и подготовке операторов КОИБ.

14. Услуги подвижной радиотелефонной (сотовой) связи для

участковых избирательных комиссий.

15. Установка модернизированного (доработанного) специального

программного обеспечения (СПО) комплексов обработки избирательных

бюллетеней 2017 (КОИБ-2017) модели 17404049.5013009.008-01.

16. Товары, закупаемые в целях обеспечения мероприятий по

соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва:

16.1. Пластиковый защитный экран для защиты лица;

16.2. Перчатки диагностические нитриловые;

16.3. Маски медицинские одноразовые;

16.4. Вода питьевая негазированная;

16.5. Дезинфицирующий препарат для обработки поверхностей;

16.6. Антисептик для рук в емкостях с кнопочным распылителем;

16.7. Перчатки одноразовые  полиэтиленовые;

16.8. Халат медицинский одноразового использования;

16.9. Мешки для мусора;

16.10. Ручка шариковая;

16.11. Защитный настольный экран с подставкой из оргстекла и

прорезью для передачи документов;

16.12. Сигнальная лента;

16.13. Пакет с вырубной неукрепленной ручкой без донной складки;

16.14. Посуда одноразовая пластмассовая.

17. Поставка канцелярских товаров.

18. Оказание услуг телефонной связи для территориальных и

участковых избирательных комиссий.

6

Приложение № 3

к постановлению избирательной комиссии

Архангельской области

от 30.06.2021 № 213/1226-6

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальными

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва

1. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по

гражданско-правовым договорам:

аренда транспортного средства (с экипажем).

Приложение № 4

к постановлению избирательной комиссии

Архангельской области

от 30.06.2021 № 213/1226-6

Предельная стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями при подготовке и

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

№ п/п Наименование товаров, работ,

услуг

Единица

изменения

Предельная

стоимость единицы

товара, работы,

услуги для ТИК, руб.

Предельная стоимость

единицы товара,

работы, услуги для

УИК, руб.

1. Работы (услуги),

выполняемые

(оказываемые) по

гражданско-правовым

договорам:

1.1. аренда транспортного

средства с экипажем

1.1.1. для Исакогорской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/10800 600/248400

1.1.2. для Вельской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/5400 600/124200

1.1.3. для Верхнетоемской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 650/5850 650/134550

1.1.4. для Вилегодской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 700/12600 700/289800

1.1.5. для Виноградовской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 650/5850 650/134550

1.1.6. для Каргопольской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 700/12600 700/289800

1.1.7. для Коношской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 650/5850 650/134550

1.1.8. для Коряжемской городской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 700/12600 700/289800

1.1.9. для Котласской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/5400 600/124200

1.1.10. для Красноборской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 650/5850 650/134550

1.1.11. для Ленской час/договор 900/8100 900/186300

8

территориальной

избирательной комиссии

1.1.12. для Лешуконской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 900/8100 900/186300

1.1.13. для Мезенской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 900/8100 900/186300

1.1.14. для Мирнинской городской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/10800 600/248400

1.1.15. для Новодвинской

городской территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/10800 600/248400

1.1.16. для Няндомской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 650/5850 650/134550

1.1.17. для Онежской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 650/5850 650/134550

1.1.18. для Пинежской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 900/8100 900/186300

1.1.19. для Плесецкой

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/5400 600/124200

1.1.20. для Приморской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 700/6300 700/144900

1.1.21. для Устьянской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 700/6300 700/144900

1.1.22. для Холмогорской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/5400 600/124200

1.1.23. для Шенкурской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 700/6300 700/144900

1.1.24. для Ломоносовской

территориальной

избирательной комиссии, г.

Архангельск

час/договор 450/8100 450/186300

1.1.25. для Южной

территориальной

избирательной комиссии, г.

Архангельск

час/договор 450/8100 450/186300

1.1.26. для Октябрьской

территориальной

избирательной комиссии, г.

Архангельск

час/договор 450/8100 450/186300

1.1.27. для Соломбальской

территориальной

избирательной комиссии, г.

Архангельск

час/договор 550/9900 550/227700

9

1.1.28. для Котласской городской

территориальной

избирательной комиссии

час/договор 600/5400 600/124200

1.1.29. для Северодвинской

городской территориальной

избирательной комиссии №

1

час/договор 600/10800 600/248400

1.1.30. для Северодвинской

городской территориальной

избирательной комиссии №

2

час/договор 600/10800 600/248400